



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

مرکز آموزشی - درمانی حضرت فاطمه معصومه (س)

## قوانین بخش عفونی ۲



تهیه کننده: زهرا گمار

بخش عفونی ۲ - زمستان ۹۵

آشنایی با بخش عفونی ۲

بخش عفونی ۲ در طبقه دوم بیمارستان واقع شده است که شامل

۳ تخت بیمار می باشد که در ۱۶ اتاق قرار گرفته اند.

۹- پمفلت آموزشی با توجه به نوع بیماری در اختیار

همراه بیمار قرار داده میشود که حتما مطالعه شود

۱۰- به دلیل رعایت استاندارد بهداشتی در بخش

عفونی فاصله هر تخت بیمار تا تخت دیگر حداقل یک

متر رعایت شود.

۱۱- ملحفه ها روزانه تعویض شود. ملحفه های کثیف

داخل سطل بزرگ داخل سالن انداخته شود.

۱۲- میزان سرم دریافتی برای ۲۴ ساعته تنظیم شده است

و تنظیم مقدار آن بر عهده پرستار می باشد.

لطفا از دست زدن به آن خودداری کنید.

۱۳- لطفا بهداشت فردی و عمومی را رعایت کنید.

۱۴- هر بیمار یک همراه دارد از پذیرش همراه اضافه

معدوریم.

۳- بالا بودن کنار تخت بیمار به علت احتمال افتادن کودک الزامی است.

۴- سطل زرد رنگ داخل هر اتاق مخصوص زباله است از ریختن نان داخل آن خودداری کنید

۵- سطل مخصوص نان خشک در داخل سالن بخش (سطل آبی رنگ) قرار دارد.

۶- از انداختن پوشک بیمار داخل سطل اتاقها جدا خودداری کنید و پوشک را داخل سطل دستشویی ها بیاندازید.

۷- با توجه به اینکه تخت کودک ظرفیت وزن افراد بزرگسال را ندارد از نشستن بر روی آن خودداری کنید ( شکستن آن ضربه به بیت المال است.

۸- از قرار دادن وسایل اضافی بر روی کمد بیمار خود داری کنید (فقط دستمال کاغذی و فلاسک چایی) سایر وسایل داخل کمد قرار گیرد.

## پزشکان بخش:

هر روز صبح بیماران اتاق (۱)، (۴) و (۵) توسط آقای دکتر حیدری (فوق تخصص بیماریهای عفونی کودکان) و بیماران اتاق (۲) و (۳) توسط آقای دکتر محسن ملا محمدی (فوق تخصص بیماری های اعصاب و )  
ویزیت می شوند. در ایام تعطیل بیماران توسط پزشک جانشین ویزیت می شوند.

## قوانین بخش

۱- با توجه به وجود بیماریهای متفاوت در بیماران احتمال مسری بودن آن از رفت و آمد بر بالین بیماران دیگر خودداری نمایید.  
۲- دستشویی مرتب دستها و ضد عفونی کردن دستها با مایع ضد عفونی کننده (محلول آبی رنگ) موجود در هر اتاق الزامی است.

ساعت ملاقات هر روز ساعت ۱۴ الی ۱۵ می باشد لطفاً غیر از این ساعت تقاضای ملاقات نفرمایید.

ناهار و شام و آب جوش در بخش توزیع، هر روز صبحانه تحویل می گردد.

۱- در بدو ورود کیفیت بهداشتی از واحد پذیرش تحویل گرفته شود.

۲- دستبند شناسایی که در هنگام پذیرش تحویل داده می شود تا پایان روز بستری به دست بیمار بسته است.

## تجهیزات هر تخت شامل:

تخت بیمار- صندلی تختشو جهت همراه- کمد کنار تخت می باشد.

اتاق شماره (۱) که دارای ۶ تخت بیمار است که اختصاص به بیماران عفونی می باشد.

اتاق شماره (۲) شامل ۶ تخت بیمار است که اختصاص به بیماران اعصاب می باشد.

اتاق شماره (۳) که شامل ۶ تخت بیمار است و مختص به بیماران اعصاب می باشد

اتاق شماره (۴) که شامل ۶ تخت بیمار است که مختص به بیماران عفونی می باشد.

اتاق شماره (۵) که شامل ۵ تخت بیمار است و مختص به بیماران عفونی می باشد.

اتاق ایزوله شامل ۲ تخت بیمار است و مخصوص به بیمارانی که نیاز به ایزوله دارند می باشد.

شماره تلفن بیمارستان ۰۲۵۳۶۶۵۱۸۰۲-۹ می باشد.

و داخلی اتاق بیماران در کنار تلفن مربوطه نصب شده است.